SVIII
8

vt captivanda alios, etiam spoliopremi esse cupit, &c. Habes igitur quam amplissimis notis apertissime demon-

conveniat. Egerunt quidem hanc anni corruptione vastam oportunitatem fuisse. Et hoc quidem hoc modo se habere. hactenus Procopius, a quo multa quidem esse pretermissa

XXVIII. Paganus NOTIE E DIEBUS TAGI. d. c. C. d. Paganus NOTIE E DIEBUS TAGI. d. c. C. d.

Atque primum quod ad numerum navium pertinet, magnam sane admirationem legentibus affert Nicephorus, dum tradit, paratam tanto tempore, tantoque impendio classem concinuisse numerum navium mille acque centum. Sed & illud funestum ex Basilicis prodicione factum, cum classes ambae ad praelium dispositae essent: ipsum nimirum absque pugna navem praetoriam, qua vehebatur, proram vertere, & e classe subduci iussisse, tamquam fogā habentem: quo visio, & reliquis navibus praetoriam esse secutas, & sic quam praemanibus victoriam certam haberent, hostibus infeliciter ab eo traditam esse: Sed quasi parva haec damna forent, ad dirum, vt cum post fugam absque solert. cultodia esset relicta classis, eademque reperta absque praedidio, ab insequenti Wandalica classe incensa fuerit.

XXII.

d Nieph. l. 1. c. 27.

XXIX. Leo IMP. CEASARIM PABAT ADVER. THEVVAN DALOS.

Porro haec omnia in gratiam Asparis & Ardaburij, qui in Leonem insensio animo erant, Basilicam esse operam constat, cum ab eo pollicitationem accepisset Imperij: quam implere nequissent, si ex sententia Leonis res prospere egerent. In aliquam igitur eum necessitatem conjiciendum illi dicebant, vt possent ipsi aduersus eum angustia pressum, nouum, qui subsisteret, erigere profrat. Imperatorem. Fuisse autem haec tradant inter eos pactiois iure transacta, vt Ariani ipsi Duces, & potentia ceteris eminentes, Basilisco conferrent Imperium, ille vero rependeret, vt Ariani suam ipsorum liceret propagare perfidiam. Cuius rei causa iidem Duces Ariani Genesico Wandalorum Regi Ariano, & Arianae haeresis ardentissimo defensori, occulto patrocinari semper fuerant, & hactenus opem ferre non desinerent: quorum dicta ex causa aspirabat votis impius Basiliscus, haec ex Nicephoro habes & alij. Amisā autem classem iactura pariter facta est exercitus, iam absque obice prope Carthaginem victor accesserat, animo constrictis ipsis Ducibus atque militibus, cum viderent, omni amica classe funditus perditā tanto se esse praesidio destitutos.

XXIII.

CVE. CON. SPIRA. SIT CVM ASPARS ET ARDA. BVRIO BA. SILICVS.

d Nieph. l. 1. c. 27.

XXX. Leo verō iam Anthemium Senatorem epibus & genere magnam ad Imperium Occidentale suscipiendum miserat, vt VVandalos bello auxilio foret. Genesicus vero Olybrio item Senatori potentissimo pollicetur, vt si vna conspiceret, ei Occidentem Imperium simul cum Valentiniani filia Placida se daturum. quo fracto, maiores assumpsit spiritus, audacius, omnem Imperij ditionem vexauit. Erat ea tempestate in Dalmatia quidam Marcellianus notus Aetio, vt admodum probus, qui post Aetium interfectum, ad Imperatorem redire recusat, res in ea parte nouas excitando: eaq. fuit potentis, vt nemo resistere auderet. Leo igitur hunc metuens omnibus modis sibi conciliatum in Sardiniam miserat, vt eam à VVandalis liberaret, quod & breuiter & facile factum. Heraclius interea à Byzantio cū classe in Africam veniens, apud Tripolim VVandalos vicit, nauibusq. dimissa, cum exercitu pedestri aduersus Carthaginem tendit: à Carthagine non minus ducento obsequia stadij astitans applicuit, vbi Mercurij templum antiquissimum conditum fuit, quod si minime cunctatus, inde e vestigio Carthaginem aduolasset, ipsum proculdubio cepisset.

XXXIV.

HARITI. CI PRO. CVL. PLE. LENDI.

XXXI. Genesicus autem, vbi Sardiniam ac T. i. polim cepit, audidit, simulq. Basilisci classem ingentem animaduertit: Leonem Imperatorem, vt admodum inexpligabilem, formidare cepit. Tanta itaque victoria occasione amisit Ducu sine furtibus, sine ignavia, sui etiam proditor. Genesicus autem Basilicis iocundiam nauium, haec egessit: In primis subdito omnes velociter cum nauibus, quibus potest, armat, partim viros vacuas mittit, vt repente ad nauigantes, cum instrumentis ac munitionibus sine profectu arati, intereunq. legatos ad Basiliscum mittit rogatum, vtique quinque decem stacio praelium supercedat, donec quidam factorem sit, tempus habeat deliberandi, an Imperatori obtemperet, ac cum eo

Videine, lector, quanto periculo, quantaque iactura sinantur haeretici in aula veritatis, quantoque grauiori dispendio, publicarum rerum eisdem administratione concedatur & maximo omnium damno expeditio bellica, in qua rerum vertitur summa, credatur, cum certum sit, auectos semel à Deo homines, Ecclesiae perduelles omnia agere proditione & hostilitate. Atque imitatiende, quanto sit detrimeto Republicae nimia Imperatorum facilitas in tolerandis haereticis, lese omnibus dolis atque fallacis insinuantibus & introdentibus: quod suo maximo damno Leo expertus est Imperator, dum quem auerfari ac procul abijcere hominem debuisse, quem sciret haud Chalcedonensis Concilij esse hereti decretis; affinitatis tamen plus, quāda veritatis habitacione, ipsum coniungit Verinae germanam perfidam Basiliscum, in sui tonusque Romani Imperij inteream, serpentis iactar, in sinu hnt & aluit. Quam par fuisset Christiano Imperatori agere exemplo David Ala dicentis: Nonne qui odetant te, Domine, osteram, & super inimicos tuos tabescam? Persecuto odio odetant illos, & inimici facti sunt tibi: frustra namque legibus exagitat haereticos, & erigere conabatur collapsam in Oriente Catholicam fidem, dum domi retineret contraria scripta dancem, & fidem Catholicam pedibus proculcantem. Sed quid post haec?

XXXV.

BASILIS. CVS A VE. RINA LI. BARATVS.

XXVI. REX HVN NORVM OCCISVS.

Sede si prodicione haretici hominis res nautica perij & classis apparatus instar nubium in auras dissolutus penitus fuit alia tamen ex parte; in qua non ab haretico Duce patrum agebatur, in Hunnorum Regem Attila filium Denficem nomine, patrem ferocia superantem, ductu insolentem, res dexterè cõfeda est; ad eò vt tota illa omnibus metuenda potentia, præter expectationem, fuerit diuina ope prostrata. Superat enim illis, ipsoque eorum Rege occiso, eius caput in conto Constantinopolim magna gloria omniumque læticia delatum est. hæc quidem de capite Regis habet Marcellinus sub huius anni Consulibus. Quod autem tanta hæc leuissimè attigerunt historici, inde factum puto, quòd (vt ait Euagrius) Priscus Rhetor eius temporis scriptor huiusmodi bella aduersus Scythas (quos Hunnos dicimus) quam exactissimè profectus esset; sed perijt historia ipsa.